[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Киселевского сельского поселения

Заветинского района Ростовской области

Постановление

№ 55
13.08.2010

                        с.Киселевка
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Киселевского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации сельского поселения в соответствие с действующим Федеральным и Областным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечни должностных лиц администрации Киселевского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложениям №№ 1, 2.
2. Специалисту по общим вопросам Администрации сельского поселения Костеренко Л.В. внести изменения в должностные инструкции специалистов, которые уполномочены составлять протоколы, с указанием статьи (части статьи) Областного закона, Кодекса об административных правонарушениях, по которым указанные лица вправе составлять протоколы об административных правонарушениях.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского

сельского поселения                                                               В.М.Кирносов
Постановление вносит специалист
1 категории по общим вопросам
Приложение №1
к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения

от 13.08.2010 № 55
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Киселевского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№
	Наименование должностных лиц
	Статьи Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС

	1
	Глава сельского поселения
	ст.ст. 2.2, ч.2. ст.9.1, 9.3

	2
	Заведующий сектором экономики и финансов
	ст. 3.7

	3
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений
	ст.ст. 3.2, 3.3, 4.1, 5.3, 6.3

	4
	Специалист 1 категории по общим вопросам
	ст.2.1

	5
	Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозяйства
	ст.ст. 2.4, 3.3, 4.1, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.2

	6
	Специалист 1 категории по вопросам сельского хозяйства
	ст.ст. 4.1, 5.3, 6.1

	7
	Специалист 1 категории по вопросам мобилизационной подготовке, ГО и ЧС
	ст.ст. 2.7, ч.9 ст.5.4, 6.2

Специалист 1 категории

по общим вопросам                                                              Л.В.Костеренко
Приложение №2
к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения

от 13.08.2010 № 55
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Киселевского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№
	Наименование должностных лиц
	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений
	ст.ст. 7.1, ч.1 ст.7.2, 8.6, 8.7, 8.8 (ч.3 ст.1.3.1)

Специалист 1 категории

по общим вопросам                                                              Л.В.Костеренко